ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILÓPOLIS
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE NILÓPOLIS – PREVINIL

Rua Prof. Alfredo Gonçalves Filgueiras, nº18 sala 201, Centro - Nilópolis/RJ.
Contatos: Telefone 3236-1900 E-mail: previnil@hotmail.com

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Aos 25 dias do mês de abril do ano de 2018, às 15h00min compareceram para a reunião

extraordinária atendendo a convocação da Presidência, os seguintes membros designados por

meio da Portaria 179/2014: Sr. Marcos Paulo Silva de Sousa; e pelo Decreto Municipal 4198

de 20 de abril de 2017 art.2º o Sr. Alberto Zampaglione, Sra. Danielle Villas Bôas Agero

Corrêa e a Sra. Solange Dutra pelo Decreto Municipal 4198 de 20 de abril de 2017, para

deliberarem em reunião ordinária em atendimento ao art.6ºdo Decreto 3917, sobre a pauta a

seguir: a) Análise da notificação CADPREV 2018.005250.01 referente critério obrigatório

conforme constante na Portaria MPS nº 519, de 2011(nos termos do item “e”, § 1º do art.3º -

A). b) conforme descrito na segunda ata deste comitê, realizada em dezenove de fevereiro,

para atendimento da Resolução BACEN 4604 de 19 de outubro de 2017 Art.1º § 2º, a qual obriga

a maioria dos membros a possuírem certificação profissional. c) foi informado ao Diretor

Financeiro que os membros do comitê Sr. Marcos Paulo e Sra. Solange Dutra efetuaram

marcação de prova para obtenção de certificação conforme determina a portaria. d) Foi

informado pela Presidência que em caso de não certificação dos membros até a data limite,

será necessário alteração do decreto de composição deste comitê. Nada mais havendo a

deliberar, a Presidente deu por encerrada a reunião e eu, Alberto Zampaglione, lavrei a

presente ata que após lida foi assinada por todos.

____________________________    _____________________

Danielle Villas Boas Agero Correa      Alberto Zampaglione

      Presidente                   Diretor Financeiro

   _________________________     _________________________

     Marcos Paulo Silva de Sousa                Solange Dutra

     Membro do Conselho Fiscal           Diretora de Benef. e Administração